
Knihovna Eduarda Petišky 
Ivana Olbrachta 36 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 
 



Výroční zpráva 2008 

 2

 

Obsah: 

AKVIZICE A ZPRACOVÁNÍ FONDU .................................................................................................................................... 3 

Přírůstek knižního fondu celkem  ......................................................................................................................................... 3 

Knihy vložené retro .............................................................................................................................................................. 4 

Úbytek knižního fondu celkem  ............................................................................................................................................. 4 

Periodika .............................................................................................................................................................................. 4 

SLUŢBY ....................................................................................................................................................................................... 5 

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ............................................................................................................................................................ 5 

Výsledky činnosti .................................................................................................................................................................. 5 
Výpůjčky ............................................................................................................................................................................................. 5 

Čtenáři, návštěvníci    .......................................................................................................................................................................... 5 

Kolektivní akce pro dospělé ................................................................................................................................................................ 6 

ODDĚLENÍ PRO DĚTI ................................................................................................................................................................... 8 

Výsledky činnosti .................................................................................................................................................................. 8 
Výpůjčky ............................................................................................................................................................................................. 8 

Čtenáři, návštěvníci  ............................................................................................................................................................................ 8 

Kolektivní akce pro děti ....................................................................................................................................................................... 9 

STUDOVNA  ...............................................................................................................................................................................10 

Výsledky činnosti .................................................................................................................................................................10 
Výpůjčky, návštěvníci ....................................................................................................................................................................... 10 

Další činnost ...................................................................................................................................................................................... 10 

POBOČKA STARÁ BOLESLAV ....................................................................................................................................................11 

Výsledky činnosti .................................................................................................................................................................11 
Výpůjčky ........................................................................................................................................................................................... 11 

Čtenáři, návštěvníci  .......................................................................................................................................................................... 12 

Kolektivní akce celkem  .................................................................................................................................................................... 12 

SLUŢBY CELKEM  ......................................................................................................................................................................13 

Počet pracovníků, výpůjček, čtenářů a návštěvníků ............................................................................................................13 

Výsledky činnosti .................................................................................................................................................................13 
Výpůjčky ........................................................................................................................................................................................... 13 

  .......................................................................................................................................................................................................... 14 

Čtenáři, návštěvníci ........................................................................................................................................................................... 14 

Kolektivní akce celkem ..................................................................................................................................................................... 15 

REGIONÁLNÍ ODDĚLENÍ ......................................................................................................................................................16 

Počet souborů a svazků v nich, výše příspěvku obcí ......................................................................................................................... 16 

Komplexní brigády ............................................................................................................................................................................ 16 

Konzultace a metodické návštěvy ...................................................................................................................................................... 17 

Zpracování knih NE VF ..................................................................................................................................................................... 17 

OSTATNÍ ČINNOSTI ................................................................................................................................................................18 

Vzdělávání pracovníků ...................................................................................................................................................................... 18 

Další aktivity...................................................................................................................................................................................... 18 

Depozitář ........................................................................................................................................................................................... 18 

ICT .................................................................................................................................................................................................... 18 

OBRAZOVÁ PŘÍLOHA ............................................................................................................................................................19



Výroční zpráva 2008 

 3 

AKVIZICE A ZPRACOVÁNÍ FONDU 

Činnosti:  

 zpracování nakoupených dokumentů 

 retrospektivní vkládání fondu 

 odpisy vyřazených knih 

 průběţné stahování autoritativních záznamů z Národní knihovny ČR  

 činnosti spojené s fungováním AKS Clavius 

 aktuální řešení vzniklých situací 

 komunikace s firmou Lanius 

 pravidelná údrţba slovníků  

 činnosti spojené se správou sítě 

 pomoc při pravidelném servisu sítě – kaţdé pondělí řešení aktuálních problémů 

 

Další činnosti – zajišťovány pracovníky dalších oddělení 

 objednávky časopisů – pracovník odd. pro dospělé 

 nákup knih a časopisů – pracovníci jednotlivých oddělení 

 evidence časopisů -  pracovníci jednotlivých oddělení 

 systematické zpracování naučné literatury – pracovnice studovny 

 

Přírůstek knižního fondu celkem  

 
Přírůstek – dle oddělení 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Přírůstek - dle tematických skupin   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oddělení 

Počet 

sv. Cena 

Prům. 

cena 

Odd. pro dospělé 1 333 320 542 Kč 240 Kč 

Odd. pro děti 403 85 470 Kč 212 Kč 

Studovna 312 80 281 Kč 257 Kč 

Stará Boleslav 883 118 010 Kč 134 Kč 

Depozitář 87 51 279 Kč 589 Kč 

VF 589 124 848 Kč 212 Kč 

Celkem 3 607 780 430 Kč 216 Kč 

Tematická skupina 

Počet 

sv. 

Naučná literatura 883 

Krásná literatura 2 088 

Naučná lit. pro mládeţ 134 

Krásná lit. pro mládeţ 502 

Celkem  3 607 

24%

58%

4%

14%

Naučná literatura Krásná literatura

Naučná lit. pro mládež Krásná lit. pro mládež

38%

11%9%

24%

2%

16%

Odd. pro dospělé Odd. pro děti Studovna

Stará Boleslav Depozitář VF

;



Výroční zpráva 2008 

 4 

          

 

 
Přírůstek – dle způsobu nabytí   

Způsob 

nabytí Počet sv. Cena 

Prům. 

cena 

Dar 991 183 588 Kč 185 Kč 

Koupě 2616 596 842 Kč 228 Kč 

Celkem 3 607 780 430 Kč 216 Kč  

 

Knihy vložené retro 

Počet svazků 661 

 

Úbytek knižního fondu celkem  

Úbytek – dle oddělení    

Oddělení Počet sv. 

Odd. pro dospělé 1 096 

Odd. pro děti 255 

Studovna 15 

Stará Boleslav 686 

Depozitář 730 

VF 2 313 

Celkem 5 095 
 

       

  

Úbytek – dle tématických skupin    

Tematická skupina Počet 

Naučná literatura 1 077 

Krásná literatura 3 111 

Naučná lit.pro mládeţ 137 

Krásná lit.pro mládeţ 770 

Celkem  5 095 

 

 

Periodika 

Periodika dle oddělení     

Oddělení 

Počet 

titulů 

Počet 

exemplářů 

Odd. pro dospělé 58 58 

Odd. pro děti 17 25 

Studovna 10 11 

Stará Boleslav 28 28 

Celkem 113 122 

22%

5%

0%

13%

14%

46%

Odd. pro dospělé Odd. pro děti Studovna

Stará Boleslav Depozitář VF

51%

15%

9%

25%

Odd. pro dospělé Odd. pro děti

Studovna Stará Boleslav

27%

73%

Dar Koupě

21%

61%

3%
15%

Naučná literatura Krásná literatura

Naučná lit.pro mládež Krásná lit.pro mládež



Výroční zpráva 2008 

 5 

SLUŽBY 

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ 

Činnosti:  

 individuální práce s dospělými čtenáři při realizaci absenčních i prezenčních výpůjček  

 přijímaní poţadavků MVS 

 průběţné doplňování kniţního fondu 

 průběţná aktualizace kniţního fondu 

 výběr a odvoz  knih do depozitáře 

 údrţba depozitáře (vyřazování, řazení, úklid) 

 zajištění přístupu k informačním zdrojům na Internetu prostřednictvím 4 PC.  

 organizace besed, přednášek pro veřejnost 

 lekce informatické výchovy pro střední školy  

 zodpovídání jednoduchých faktografických či bibliografických dotazů 

Výsledky činnosti 

Výpůjčky 

Výpůjčky celkem 60 393 

Naučná literatura 19 252 

Krásná literatura 36 675 

Naučná lit. pro mládeţ 1 843 

Krásná lit. pro mládeţ 2 623 

Výpůjčky periodik 10 674 

Výpůjčky knih 49 719 

Rezervace 1 669 

 
Výpůjčky - dle tématických skupin     Výpůjčky – knihy/periodika  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Čtenáři, návštěvníci    

Sloţení čtenářů  

Čtenáři celkem 1 628 

Děti do 15 let 28 

Studující 580 

Důchodci 257 

Ostatní 763 

32%

61%

3% 4%

Naučná literatura Krásná literatura

Naučná lit. pro mládež Krásná lit. pro mládež

18%

82%

Výpůjčky periodik Výpůjčky knih

2%

36%

16%

46%

Děti do 15 let Studující Důchodci Ostatní



Výroční zpráva 2008 

 6 

 
Návštěvníci/Internet    

  

Návštěvníci celkem  19 818 

Z toho na internet 2 672 

 

 

 

 

Kolektivní akce pro dospělé 

 

Kolektivní akce pro školy 

 

Březen 

Eva Štolbová: Láska v literatuře - přednáška pro střední školy (4. ročníky SZeŠ) 

 

Listopad 

Lekce informatické výchovy pro 1. ročníky SZeŠ 

 

 

Pořady pro veřejnost 

 

Leden 

Michaela Jirounková: My a naši pomocníci v ţivotě - cyklus přednášek 

 

Únor 

Michaela Jirounková: Sebeléčení a sebeuzdravování. Otázky a odpovědi. - cyklus přednášek 

Valentinský poetický večer 

Mgr. Jana Tomíšková - Tajemnou Persií - cestopisná přednáška - cyklus Setkání s ... 

 

Březen 

Michaela Jirounková: Čakerní systém - cyklus přednášek 

Spisovatelka Věra Nosková: autorský večer - cyklus Setkání s ... 

 

Duben 

Michaela Jirounková: Léčení orgánů - cyklus přednášek 

 

Květen 

Michaela Jirounková: Léčení orgánů II. - cyklus přednášek 

Spisovatel Jaroslav Rudiš: autorské čtení - cyklus Setkání s … 

 

Červen 

Michaela Jirounková: Léčení orgánů III. - cyklus přednášek 

Ing. Karel Janko: Ukradené Kosovo - cyklus Setkání s ... 

 

Září 

JUDr. Pavel Toufar: autogramiáda knihy Smrt kníţete Václava a beseda - cyklus Setkání s ... 

 

 

 

88%

12%

Návštěvníci Návštěvníci Internetu



Výroční zpráva 2008 

 7 

 

Říjen 

Michaela Jirounková: Sebeléčení a sebeuzdravování - cyklus přednášek 

Týden knihoven: 

PhDr. Ivana Boháčová, PhD.: Archeologický výzkum ve Staré Boleslavi - cyklus Setkání s ... 

Spisovatel Petr Kukal: autorské čtení - cyklus Setkání s ... 

PhDr. Naďa Profantová, CSc.: Klecany - archeologické naleziště z období ranného středověku - cyklus 

Setkání s ... 

 

Listopad 

Michaela Jirounková: Andělská terapie - cyklus přednášek 

Spisovatelka Irena Dousková: autorské čtení - cyklus Setkání s ... 

 
Kolektivní akce pro dospělé celkem 

Druh akce  Počet akcí Počet účastníků 

Lekce informatické výchovy     

SzeŠ 2 49 

Setkání s …      

J. Tomíšková: Tajemnou Persií 1 40 

V.  Nosková: Autorské čtení 1 20 

J. Rudiš: Autorské čtení 1 25 

K. Janko: Ukradené Kosovo 1 5 

P. Toufar: Autorské čtení 1 15 

I. Dousková: Autorské čtení 1 31 

Týden knihoven      

I. Boháčová: Archeologický výzkum ve St. 

Boleslavi 1 22 

P. Kukal: Autorské čtení 1 20 

N. Profantová: Klecany - archeologické 

naleziště z období raného středověku 1 10 

Besedy     

E. Štolbová: Láska v literatuře 2 49 

M. Jirounková: My a naši pomocníci v ţivotě 1 18 

M. Jirounková: Sebeléčení a sebeuzdravování 1 22 

M. Jirounková: Čakerní systém 1 7 

M. Jirounková: Léčení orgánů 1 10 

M. Jirounková: Léčení orgánů II.  1 10 

M. Jirounková: Léčení orgánů III.  1 10 

M. Jirounková: Sebeléčení a sebeuzdravování 1 7 

M. Jirounková: Andělská terapie 1 11 

Valentinský poetický večer 1 32 

Celkem 22 418 

 

 



Výroční zpráva 2008 

 8 

ODDĚLENÍ PRO DĚTI 

Činnosti:  

 individuální práce se čtenáři do 15 let při realizaci absenčních i prezenčních výpůjček  

 průběţné doplňování kniţního fondu 

 průběţná aktualizace kniţního fondu 

 výběr a odvoz  knih do depozitáře 

 údrţba depozitáře (vyřazování, řazení, úklid) 

 zajištění přístupu k informačním zdrojům na Internetu prostřednictvím 1 PC.  

 organizace pořadů pro ţáky základních škol 

 lekce informatické výchovy pro základní školy  

 zodpovídání jednoduchých faktografických či bibliografických dotaz 

Výsledky činnosti 

Výpůjčky 

Výpůjčky celkem 12 723 

Naučná literatura 811 

Krásná literatura 860 

Naučná lit.pro mládeţ 3 498 

Krásná lit. pro mládeţ 7 554 

Výpůjčky periodik 3 116 

Výpůjčky knih 9 607 

Rezervace 146 

 

 
Výpůjčky - dle tématických skupin     Výpůjčky – knihy/periodika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čtenáři, návštěvníci  

  
Návštěvníci, internet    

Čtenáři 445 

Návštěvníci celkem  4 747 

Z toho na internet 303 

 

6% 7%

27%
60%

Naučná literatura Krásná literatura

Naučná lit.pro mládež Krásná lit. pro mládež

94%

6%

Návštěvníci celkem Z toho na internet

24%

76%

Výpůjčky periodik Výpůjčky knih



Výroční zpráva 2008 

 9 

Kolektivní akce pro děti 

 

Leden 

Konference na téma : Hledej informace o J. Ladovi (pro 2.C, FZŠ Palachova) 

Opékání buřtů v zámecké Černé kuchyni spojené s přednáškou o stravování ve středověku. (pro Zvláštní 

školu St. Boleslav) 

 

Březen 

Konference na téma : Od myšlenky ke knize a k spisovateli (pro MŠ Riegrova) 

 

Duben 

Divadlo: Princezna se zlatou hvězdou (pro místní ZŠ, na zámku) 

Beseda na téma : Astrid Lindgrenová (pro 2.C, FZŠ Palachova) 

Povídání o poezii s Petrem Kukalem (pro 4. třídy, FZŠ Palachova) 

Záţitková hodina : Hledání ofoceného textu v knize + otázky (pro 2.C, FZŠ Palachova) 

 

Říjen 

Beseda na téma : Čapci (pro sekundu gymnázia) 

Konference na téma : Periodika (pro 3.C, FZŠ Palachova) 

Týden knihoven 

Autorské čtení : P. Kukal - Tajemství Panské zahrady (pro 5. třídy, FZŠ Palachova) 

Pořad : Fantasy v našem ţivotě s Martinou Drijverovou a V. Otčenáškem (pro místní ZŠ) 

 

Listopad 

Konference na téma : Kniha jako dárek pod stromeček (pro 3.C, FZŠ Palachova) 

 

Prosinec 

Vánoční výtvarná dílna : Malování na oblázky s L. Třešňákovou  - Betlém (pro FZŠ Palachova) 

Burza drobností 

 
Kolektivní akce pro děti celkem 

Druh akce  Počet akcí Počet účastníků 

Lekce informatické výchovy 32 743 

Besedy    

Astrid Lindgrenová 1 17 

Čapci 1 33 

Povídání o poezii s P. Kukalem 2 40 

Stravování ve středověku  1 13 

Projekt „Škola v knihovně“   

Konference 4 82 

Divadelní představení   

Princezna se zlatou hvězdou 2 140 

Týden knihoven    

Autorské čtení P. Kukala 2 44 

M. Drijverová, V. Očenášek: Fantasy v našem 

ţivotě 2 76 

Vánoční výtvarná dílna   

Malování na oblázky – Betlém  2 44 

Burza drobností 1  

Celkem 50 1 232 



Výroční zpráva 2008 

 10 

 

STUDOVNA  

Činnosti:  

 vyhledávání informací – referenční sluţby 

 pomoc s vyhledáváním informačních zdrojů   

 vyhledávání na internetu  

 vyhledávání v katalogu knihovny 

 vyhledávání v katalozích dalších knihoven v ČR i v zahraničí 

 poskytování informací – faktografické a rešeršní sluţby 

 poskytování informací v podobě faktografických záznamů nebo dokumentů  

 informace o faktech, památkách a osobnostech regionu (databáze regionálních osobností 

zpracovávaná knihovnou je přístupná také on-line) 

 podklady pro referáty, studentské, absolventské, bakalářské a diplomové práce 

 zpracování bibliografických rešerší (soupisů bibliografických záznamů k danému tématu: Teorie 

informace, Postoj středoškolské mládeţe k otázkám partnerství, manţelství, rodičovství jako 

východisko pro koncepci sexuální výchovy, Klamavá reklama, Paměť a stáří, Lidové zvyky a 

tradice, Sušení biomasy, Výstroj a výzbroj četnictva a policie 1918-1939) 

 zpracování bibliografických záznamů článků v modulu Analytický popis AKS Clavius (články 

regionálního periodika Polabský týdeník TOK a vybrané elektronické zdroje)  

 doplňování Regionální databáze AKS Clavius 

 realizace výpůjček MVS 

 oddělení je určeno široké veřejnosti (nejen registrovaným čtenářům) 

 

Výsledky činnosti 

Výpůjčky, návštěvníci 

Výpůjčky celkem 576 

Naučná literatura 542 

Krásná literatura 7 

Naučná lit.pro mládeţ 25 

Krásná lit.pro mládeţ 2 

Periodika 31 

Návštěvníci 326 

Další činnost 

 

 

  2008 2007 

Rešerše 21 7 

MVS 809 664 

Z toho vyřízených 781 612 

Analytický popis článků 64 223 

http://ipac.svkkl.cz/aRL/simple.php?language=czech&variables=0!un_auth&ictx=kl&display_account_button=1


Výroční zpráva 2008 

11  

 

POBOČKA STARÁ BOLESLAV 

Činnosti:  

 

 individuální práce s dětskými a dospělými čtenáři při realizaci absenčních i prezenčních výpůjček  

 průběţné doplňování kniţního fondu 

 průběţná aktualizace kniţního fondu 

 výběr a odvoz  knih do depozitáře 

 zajištění přístupu k informačním zdrojům na Internetu prostřednictvím 1 PC.  

 lekce informatické výchovy pro základní školy  

 zodpovídání jednoduchých faktografických či bibliografických dotazů 

 

 

Výsledky činnosti 

Výpůjčky 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Výpůjčky - dle tématických skupin    Výpůjčky – knihy/periodika   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čtenáři, návštěvníci  

  
Sloţení čtenářů 

Čtenáři celkem 429 

Děti do 15 let 98 

Důchodci 115 

Studující 54 

Ostatní 162 

 

Výpůjčky celkem 26822 

Naučná literatura 4694 

Krásná literatura 17704 

Naučná lit.pro mládeţ 1147 

Krásná lit.pro mládeţ 32772 

Periodika 5563 

18%

66%

4%
12%

Naučná literatura Krásná literatura

Naučná lit.pro mládež Krásná lit.pro mládež

21%

79%

Výpůjčky periodik Výpůjčky knih

23%

27%
13%

37%

Děti do 15 let Důchodci Studující Ostatní



Výroční zpráva 2008 

12  

 

 
Návštěvníci/internet     

Návštěvníci celkem  5 606  

Z toho na internet 191 

 

 

 

 

Kolektivní akce celkem  

 

Druh akce  

Počet 

akcí 

Počet 

účastníků 

Lekce informatické výchovy 11  279  

 

 

97%

3%

Návštěvníci Návštěvníci Internetu



Výroční zpráva 2008 

13  

SLUŽBY CELKEM  

 

Počet pracovníků, výpůjček, čtenářů a návštěvníků 

 
Počet pracovníků      

Odd. pro dospělé 2,63 

Odd. pro děti 0,88 

Studovna 0,60 

Stará Boleslav 1,00 

Celkem 5,11 

 

 

 

 

Výsledky činnosti 

Výpůjčky 

Výpůjčky celkem 100 514 

Naučná literatura 25 299 

Krásná literatura 55 246 

Naučná lit. pro mládeţ 6 513 

Krásná lit. pro mládeţ 13 456 

Výpůjčky periodik 19 384 

Výpůjčky knih 81 130 

Čtenáři celkem 2 502 

Návštěvníci 30 497 

 

 
Výpůjčky - dle tématických skupin   Výpůjčky – knihy/periodika 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

51%

17%

12%

20%

Odd. pro dospělé Odd. pro děti

Studovna Stará Boleslav

25%

56%

6%

13%

naučná literatura krásná literatura

naučná lit. pro mládež krásná lit. pro mládež

19%

81%

Výpůjčky periodik Výpůjčky knih



Výroční zpráva 2008 

14  

 
Výpůjčky na 1 návštěvníka, čtenáře, pracovníka, rezervace 

Počet výpůjček na 1 návštěvníka 3,29 

Počet výpůjček na 1 čtenáře 40,17 

Počet výpůjček na 1 pracovníka sluţeb 19 670 

Vyřízené rezervace 1 967 

  

Čtenáři, návštěvníci 

 
Sloţení čtenářů 

Čtenáři celkem 2 502 

Děti do 15 let 571 

Studující 634 

Důchodci 372 

Ostatní 925 

 

 
 

 

 % z počtu obyvatel                            

Počet obyvatel 15 300 

Počet čtenářů 2 502 
     

 

 

 

 

 

Návštěvníci/Internet 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

Počet návštěv na 1 čtenáře, 1 obyvatele 

Počet návštěv na 1 čtenáře 12,19 

Počet návštěv na 1 obyvatele 2,38 

 

 

Kolektivní akce celkem 

Počet akcí Počet účastníků 

83  1 929 

 

 

 

Návštěvníci celkem  30 497 

Z toho na internet 3 166 

23%

25%

15%

37%

Děti do 15 let Studující Důchodci Ostatní

91%

9%

Návštěvníci Návštěvníci Internetu

84%

16%

Nečtenáři Čtenáři



Výroční zpráva 2008 

15  

REGIONÁLNÍ ODDĚLENÍ 

Toto oddělení zajišťuje knihovnické sluţby na základě smluv uzavřených se 14 obecními úřady okolních 

obcí. V rámci finančního příspěvku poskytnutého obcí regionální oddělení zajišťuje následující činnosti: 

 nákup knih se slevou 

 objednávky časopisů 

 odborné zpracování knih (evidence v přírůstkovém seznamu, katalogizace, kniţní lístky, ochrana 

knih) 

 tvorbu výměnných souborů knih na základě výběru knihovníka 

 předání výměnných souborů obecní knihovně na základě Seznamu výměnných souborů 

 odborný knihovnický servis (metodické, poradenské a konzultační sluţby) 

 pomoc při aktualizacích, revizích knihovního fondu a dalších knihovnických činnostech 

 

 

Počet souborů a svazků v nich, výše příspěvku obcí 

 

Knihovna Příspěvek Soubory Svazky Cena 

Brázdim 10 300 Kč 2 61 10 695 Kč 

Dřevčice 10 000 Kč 4 140 24 643 Kč 

Hlavenec 10 000 Kč 2 60 10 282 Kč 

Jenštejn 9 000 Kč 3 325 15 022 Kč 

Káraný 9 000 Kč 3 68 15 419 Kč 

Lázně Toušeň 18 200 Kč 3 102 20 512 Kč 

Mratín  9 000 Kč 3 91 14 556 Kč 

Podolanka 9 000 Kč 2 60 9 670 Kč 

Přezletice 14 000 Kč 4 311 28 539 Kč 

Radonice 11 000 Kč 2 43 9 091 Kč 

Sluhy 12 500 Kč 3 151 12 953 Kč 

Sudovo Hlavno 6 600 Kč 3 77 10 164 Kč 

Veleň 12 500 Kč 2 62 11 061 Kč 

Zápy 11 000 Kč 2 63 12 037 Kč 

Celkem 152 100 Kč 38 1614 204 644 Kč 

 

Komplexní brigády 

 

Knihovna Počet 

 

Termín 

Počet  

hodin 

 

Činnosti 

Jenštejn 1 

10. 3. – 13. 3. 

120 

Aktualizace, revize, třídění, balení, stavění kniţního 

fondu, revize a doplnění katalogu, zápis nových knih, 

pomoc při přestěhování a vybavování nové knihovny 

Dřevčice 1 
21. 11. – 26.11.  

160 
Aktualizace,revize, třídění, balení, stavění kniţního 

fondu , revize a doplnění katalogu, zápis nových knih 

Celkem  1  280  

 

 

 



Výroční zpráva 2008 

16  

Konzultace a metodické návštěvy 

Knihovna Počet 

Brázdim 4 

Dřevčice 14 

Hlavenec 0 

Jenštejn 15 

Káraný 2 

Lázně Toušeň 2 

Mratín  0 

Podolanka 2 

Přezletice 2 

Radonice 5 

Sluhy 1 

Sudovo Hlavno 0 

Veleň 0 

Zápy 2 

Celkem 50 

 

Proběhly 2 konzultace s knihovnicí a starostou obce Nový Vestec, která projevila zájem o spolupráci. 

K uzavření smlouvy nakonec nedošlo.  

Zpracování knih NE VF 

(neúplné záznamy knih VF v katalogu) 

prováděné činnosti 

 přivezení knih z obecních knihoven 

 vrácení v AKS – soubory 

 po vrácení vyřazeny či dokatalogizovány 

 

Knihovna Počet svazků 

Brázdím 398 

Přezletice 884 

Radonice 693 

Sluhy 1326 

Celkem 3 301 

 

 

Setkání knihovníků a zástupců obecních úřadů  
KNIHOVNA EUDARDA 

PETIŠKY  

 

zveme Vás 
na  

 

PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ  
STAROSTŮ A KNIHOVNÍKŮ 

přidružených obcí   

 

Kdy: v pátek 28. 11. 2008 v 17.00 

Kde: ve studovně Knihovny E. Petišky  

Program:   

10 let fungování kooperačního sytému 

Různé 

                                                       Hana Helisová 

                                                         ředitelka 

 

V případě potřeby Vás přivezeme a odvezeme.   

 

 
 



Výroční zpráva 2008 

17  

 

OSTATNÍ ČINNOSTI 

Vzdělávání pracovníků 

 

 přednášky pořádané SVK  Kladno – M. Kovář, J. Fialová, V. Čamková, L. Valentová 

 porady ředitelů – H. Helisová 

Další aktivity 

 

 členka krajské komise soutěţe Vesnice roku – V. Krajíčková 

 předsedkyně regionální organizace SKIP – V. Krajíčková 

 členka Klubka dětských čtenářů – J. Fialová 

 

Depozitář 

 

depozitář na PF UK – uzavřen z důvodu přestavby – sníţení nájemného 

 duben - září: uzavřen zcela 

 říjen – prosinec: vyuţívání znesnadněno 

ICT  

 

 zakoupeno: 

2 PC 

revizní modul AKS Clavius  

 

 odborné činnosti 

Vytvoření DMZ (demilitarizovaná zóna = zóna sítě, dostupná z Internetu nebo z privátní 

sítě, ale s řízením přístupu k jednotlivým sluţbám) 

Zřízení nového tiskového serveru SafeQ (virtuální server Kerry, běţící díky hypervisoru 

Citrix XenServer na dříve instalovaném fyzikálním serveru HP, operační systém SUSE 

LINUX) 

Dokončení virtualizace DC MS Windows 2003 Server (doménový kontrolér = server 

Windows, řídící celou lokální síť) – pomocí Citrix XenServer 

Zasazení PC Kira a Kate na internetová pracoviště 

Instalace nového mail serveru Abby (bude ještě překonfigurováváno) 

Konec migrace DC Kim, přechod na produkční provoz 

Zasazení PC Marion 

   Havárie firewallu ve Staré Boleslavi, náhrada zapůjčeným serverem 

Rekonfigurace mail serveru Abby, implementace sw balíku Zimbra Collaboration Suite, 

migrace mailů z Kelly na Abby, spuštění produkčního provozu 

Reinstalace firewallu Kelly 

Zasazení darovaného faxu – umístěn v kanceláři 

Zasazení nové tiskárny Epson LQ 590 do oddělení pro dospělé 

  

 

 

 



Výroční zpráva 2008 

18  

 

 

OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

Děti v knihovně      Děti na zámku 

   
     

 

 

Týden knihoven 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přednášky       Setkání s… 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Setkání knihovníků 

 

 


